CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 317/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Martins Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União
Brasil, solicita saber se há possibilidade de que seja executado o patrolamento e
lastreamento com areão nas Ruas Antônio de Pieri e Aderço Dandolini, no bairro
Sertão dos Corrêas.

Justifica-se a proposição, em razão destas ruas não estarem em bom
estado de trafegabilidade, com muitos buracos, podendo causar prejuízos aos
moradores e usuários destas vias, além de sérios riscos de acidentes.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara